
Nº 109, sexta-feira, 8 de junho de 2018 71ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180608-00071

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 069/18.
Proc: 23074.025573/2018-15 - instrumento contrato prestação
serviços. - objeto: exercer função professor substituto -
CCAE/Departamento de Ciências Exatas - partes: Universidade
Federal da Paraíba e Vanlex Gomes Galdino - vig: 10.05.2018 a
10.05.2019 - vlr. mensal: sal. equiv. prof. Auxiliar A com RT de
Especialista - T-20 - signatários: Margareth de Fátima Formiga Melo
Diniz (contratante) Vanlex Gomes Galdino (contratado) (a).

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 070/18.
Proc: 23074.029330/2018-56 - instrumento contrato prestação
serviços. - objeto: exercer função professor substituto -
CCAE/Departamento de Ciências Exatas - partes: Universidade
Federal da Paraíba e Elize de Castro Corrêa de Oliveira - vig:
15.05.2018 a 03.09.2018 - vlr. mensal: sal. equiv. prof. Auxiliar A
com RT de Especialista - T-20 - signatários: Margareth de Fátima
Formiga Melo Diniz (contratante) Elize de Castro Corrêa de Oliveira
(contratado) (a).

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 071/18.
Proc: 23074.022518/2018-73 - instrumento contrato prestação
serviços. - objeto: exercer função professor substituto -
CCS/Departamento de Ciências Farmacêuticas - partes: Universidade
Federal da Paraíba e Deysiane Oliveira Brandão - vig: 01.06.2018 a
01.06.2019 - vlr. mensal: sal. equiv. prof. Adjunto A com RT de
Mestre - T-20 - signatários: Margareth de Fátima Formiga Melo Diniz
(contratante) Deysiane Oliveira Brandão (contratado) (a).

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 072/18.
Proc: 23074.027643/2018-70 - instrumento contrato prestação
serviços. - objeto: exercer função professor substituto -
CCAE/Departamento de Design - partes: Universidade Federal da
Paraíba e Raissa Albuquerque dos Anjos - vig: 02.07.2018 a
02.07.2019 - vlr. mensal: sal. equiv. prof. Auxiliar A - T-20 -
signatários: Margareth de Fátima Formiga Melo Diniz (contratante)
Raissa Albuquerque dos Anjos (contratado) (a).

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 074/18.
Proc: 23074.026587/2018-56 - instrumento contrato prestação
serviços. - objeto: exercer função professor substituto -
CCHSA/Departamento de Ciências Sociais Aplicadas - partes:
Universidade Federal da Paraíba e Ana Caroline Salviano Ramos -
vig: 01.06.2018 a 07.06.2019 - vlr. mensal: sal. equiv. prof. Assistente
A com RT de Mestre - T-40 - signatários: Margareth de Fátima
Formiga Melo Diniz (contratante) Ana Caroline Salviano Ramos
(contratado) (a).

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 075/18.
Proc: 23074.029896/2018-88 - instrumento contrato prestação
serviços. - objeto: exercer função professor substituto - CCHLA/
Departamento de Letras Clássicas e Vernáculas - partes:
Universidade Federal da Paraíba e Priscila Pinto Fabricio Ribeiro
- vig: 01.06.2018 a 01.06.2019 - vlr. mensal: sal. equiv. prof.
Auxiliar A - T-20 - signatários: Margareth de Fátima Formiga
Melo Diniz (contratante) Priscila Pinto Fabricio Ribeiro
(contratado) (a).

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 076/18.
Proc: 23074.32324/2018-86 - instrumento contrato prestação
serviços. - objeto: exercer função professor substituto -
CCHLA/Departamento de Ciências Sociais - partes: Universidade
Federal da Paraíba e Mari Cristina de Freitas Fagundes - vig:
01.06.2018 a 01.06.2019 - vlr. mensal: sal. equiv. prof. Assistente
A com RT de Mestre - T-20 - signatários: Margareth de Fátima
Formiga Melo Diniz (contratante) Mari Cristina de Freitas
Fagundes (contratado) (a).

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 077/18.
Proc: 23074.032282/2018-83 - instrumento contrato prestação
serviços. - objeto: exercer função professor substituto -
CE/Departamento de Metodologia da Educação - partes: Universidade
Federal da Paraíba e Iranete de Araújo Meira - vig: 04.06.2018 a
04.06.2019 - vlr. mensal: sal. equiv. prof. Assistente A com RT de
Mestre - T-20 - signatários: Margareth de Fátima Formiga Melo Diniz
(contratante) Iranete de Araújo Meira (contratado) (a).

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 078/18.
Proc: 23074.028423/2018-63 - instrumento contrato prestação
serviços. - objeto: exercer função professor substituto -
CCTA/Departamento de Artes Cênicas - partes: Universidade
Federal da Paraíba e Daniela Santos da Silva - vig: 04.06.2018 a
04.06.2019 - vlr. mensal: sal. equiv. prof. Auxiliar A com RT de
Especialista - T-20 - signatários: Margareth de Fátima Formiga
Melo Diniz (contratante) Daniela Santos da Silva (contratado)
(a).

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 079/18.
Proc: 23074.31004/2018-17 - instrumento contrato prestação
serviços. - objeto: exercer função professor substituto - CCHLA/
Departamento de Letras Clássicas e Vernáculas - partes:
Universidade Federal da Paraíba e Rinah de Araújo Souto - vig:
09.07.2018 a 31.03.2019 - vlr. mensal: sal. equiv. prof. Assistente
A com RT de Doutor - T-40 - signatários: Margareth de Fátima
Formiga Melo Diniz (contratante) Rinah de Araújo Souto
(contratado) (a).

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 081/18.
Proc: 23074.028184/2018-41 - instrumento contrato prestação
serviços. - objeto: exercer função professor substituto -
CCAE/Departamento de Ciências Sociais - partes: Universidade
Federal da Paraíba e Wesley Rennyer Martins Rabelo Porto - vig:
09.07.2018 a 09.07.2019 - vlr. mensal: sal. equiv. prof. Assistente
A com RT de Mestre - T-20 - signatários: Margareth de Fátima
Formiga Melo Diniz (contratante) Wesley Rennyer Martins Rabelo
Porto (contratado) (a).

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 073/18.
Proc: 23074.027683/2018-11 - instrumento contrato prestação
serviços. - objeto: exercer função professor substituto -
CCM/Departamento de Medicina Interna - partes: Universidade
Federal da Paraíba e Ayla Cristina Nóbrega Barbosa - vig:
01.06.2018 a 01.06.2019 - vlr. mensal: sal. equiv. prof. Auxiliar A
- T-20 - signatários: Margareth de Fátima Formiga Melo Diniz
(contratante) Ayla Cristina Nóbrega Barbosa (contratado) (a).

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 080/18.
Proc: 23074.032905/2018-18 - instrumento contrato prestação
serviços. - objeto: exercer função professor substituto -
CCHLA/Departamento de Letras Estrangeiras e Modernas- partes:
Universidade Federal da Paraíba e Rosycléa Dantas Silva - vig:
09.07.2018 a 09.07.2019 - vlr. mensal: sal. equiv. prof. Assistente
A com RT de Mestre - T-20 - signatários: Margareth de Fátima
Formiga Melo Diniz (contratante) Rosycléa Dantas Silva
(contratado) (a).

EDITAL DE 6 DE JUNHO DE 2018
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 55/2018

No Edital nº 55, de 25 de maio de 2018, publicado no DOU n° 101, de 28 de maio de 2018, seção 03, p. 59, no QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO VAGAS POR CENTRO ACADÊMICO - PROFESSOR DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR, Item 4.1, referente a área de conhecimento de Aprendizagem de Máquinas e Métodos Computacionais em Estatística, do Departamento de Estatística,

Onde se lê:
. Requisitos Mínimos Exigido
. Doutorado em Estatística, ou em Ciências da Computação, ou em Modelos de Decisão e Saúde.

Leia-se:
. Requisitos Mínimos Exigido
. Doutorado em Estatística, ou em Ciências da Computação, ou em Engenharia da Computação ou Modelos de Decisão e Saúde.

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ
Reitora

EDITAL Nº 57, DE 6 DE JUNHO DE 2018
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO.

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei n° 12.772/2012, alterada pela Lei n°
12.863/2013 e com a Resolução nº 07/2017 do CONSEPE, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Departamento de Fisiologia e Patologia, do Centro
de Ciências da Saúde, conforme Edital de abertura n° 38/2018, publicado no DOU n° 77, de 23/04/2018, seção 03, págs. 52 a 54, retificado pelo Edital de 24/04/2018, publicado no DOU nº 80, de 26/04/2018,
seção 3, pág. 64, discriminado no quadro abaixo:

. Departamento Responsável Área de Conhecimento e Área(s)
Afim(ns)

Classe e Denominação N° de
Va g a s

Regime de
Tr a b a l h o

Nome Classificação Média/Pontos

. Fisiologia e Patologia Fisiologia Humana / Fisiologia do
Exercício Físico / Neurofisiologia

Classe A /
Denominação Adjunto
A

01 T- 2 0 1º lugar - Luiz Henrique César Vascon-
celos

Aprovado e Classificado 95,10

. 2º lugar - Patrícia Lacouth da Silva Aprovada 68,12

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-08T02:01:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




